
 

MAS Královská stezka, Žižkovo náměstí 66, 582 81 Habry, IČ: 27521702, www.kralovska-stezka.cz   

 

Zápis ze zasedání Programového výboru 

Schválení projektů k financování po doporučení Výběrové komise k 2. výzvě k předkládání 

Žádostí o podporu z programového rámce Integrovaného regionálního operačního 

programu (IROP 2021-2027) – „2. VÝZVA MAS KRÁLOVSKÁ STEZKA – IROP – KULTURA“ 

 

VAZBA NA VÝZVU ŘO IROP: 70. výzva IROP – Kultura - památky a muzea – SC 5.1 (CLLD) 

 

Termín a čas konání: 8. 4. 2024, 14:30  

Místo konání: Zasedací místnost MÚ, Žižkovo náměstí 66, 582 81 Habry 

 

Zasedání Programového výboru bylo zahájeno v 14:30 hodin panem předsedou PV Martinem 

Sedlákem. Pan Sedlák konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Pan Sedlák dále konstatoval, že 

podle prezenční listiny je přítomno 6  členů Programového výboru. Programový výbor je usnášení 

schopný ve správném zastoupení partnerů (viz odkaz na prezenční listinu a uvedené složení zvolených 

orgánů na webových stránkách MAS). Členové PV podílející se na rozhodování (6 členů se podílí na 

hodnocení, nikdo se nepřihlásil ke střetu zájmů): 

Aktuální složení PV: 

Jméno a příjmení Subjekt Sektor 
Zájmová 

skupina 
Rok zvolení 

Mgr. Michal 

Simandl 

Svazek obcí 

mikroregionu 

Ledečsko 

Veřejný Rozvoj obce 2023 

Kristýna Dubská, 

DiS. 
SDH Habry Soukromý Hasiči 2024 

Mgr. David Šorm 

Farní sbor 

Českobratrské církve 

evangelické 

Soukromý 

Podpora 

společenského 

života 

2023 

Luděk Šíma 
Hrad Ledeč nad 

Sázavou s.r.o. 
Soukromý Cestovní ruch 2023 

Martin Sedlák Martin Sedlák – FOP Soukromý Podnikání 2024 

Jiří Brož, DiS. Město Golčův Jeníkov Veřejný Rozvoj obce 2024 

Ing. Aleš Hejkal Strom Praha a.s. Soukromý Podnikání 2022 

Ing. Marie Kudrnová Město Havlíčkův Brod Veřejný Rozvoj obce 2022 

Pavel Chlád Obec Dolní Město Veřejný Rozvoj obce 2022 

 

Michal Simandl – veřejný sektor, rozvoj obce  

Kristýna Dubská – soukromý sektor, hasiči 

David Šorm – soukromý sektor, podpora společenského života  

http://www.kralovska-stezka.cz/


 

MAS Královská stezka, Žižkovo náměstí 66, 582 81 Habry, IČ: 27521702, www.kralovska-stezka.cz   

Luděk Šíma – soukromý sektor, cestovní ruch – není přítomen 

Martin Sedlák – soukromý sektor, podnikání  

Jiří Brož – veřejný sektor, rozvoj obce  

Aleš Hejkal – soukromý sektor, podnikání 

Marie Kudrnová – veřejný sektor, rozvoj obce – není přítomna 

Pavel Chlád – veřejný sektor, rozvoj obce – není přítomen 

 

Veřejný sektor nepřesahuje 49% hlasovacích práv, žádná ze zájmových skupin také nemá více než 49 

% členů PV (2 zástupci podnikání, 2 zástupci rozvoj obce, 1 zástupce podpora společenského života, 1 

zástupce hasiči).  

 

Omluveni: Marie Kudrnová, Pavel Chlád, Luděk Šíma 

Zapisovatel: Petra Vávrová  

Další přítomní: Mgr. Gustav Charouzek, Mgr. Lucie Šulcová 

 

Program zasedání: 

1. Přivítání účastníků 

Pan Charouzek přivítal zúčastněné a podal jim aktuální informace o ukončených výzvách a dalším vývoji 

administrace projektů.  

Pan Sedlák navrhl určit jako ověřovatele zápisu pana Aleše Hejkala a paní Kristýnu Dubskou, 

zapisovatelem Petru Vávrovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Před hlasováním byla dána možnost členům i přítomným sdělit svůj názor. Žádné stanovisko sděleno 

nebylo.  

Návrh usnesení:  

Programový výbor odsouhlasuje ověřovateli zápisu pana Aleše Hejkala a paní Kristýnu Dubskou, 

zapisovatelem Petru Vávrovou.  

Pro: 6    Proti: 0    Zdržel se: 0, usnesení č. 1 bylo přijato 

2. Výzva IROP zaměřená na aktivity - revitalizace kulturních památek, expozice, depozitáře, 

technická zázemí, návštěvnická a edukační centra, restaurování, vybavení pro konzervaci a 

restaurování, evidenci a dokumentaci mobiliárních fondů nebo parkoviště u památek –         

„2. VÝZVA MAS KRÁLOVSKÁ STEZKA – IROP – KULTURA“ – doporučené projekty 

Pan Charouzek přítomné seznámil s konáním a hodnocením Výběrové komise a se všemi dokumenty, 

které souvisely s hodnocením. V neposlední řadě také s projekty přijatými do 2. výzvy. 

 Etický kodex 

 Kontrolní listy hodnotících kritérií – formální náležitosti, přijatelnost, věcné hodnocení 

(Výběrová komise) 

 Jednací řád Výběrové komise a Programového výboru 

 Směrnice MAS pro realizaci programového rámce IROP 2021 – 2027 

 

http://www.kralovska-stezka.cz/


 

MAS Královská stezka, Žižkovo náměstí 66, 582 81 Habry, IČ: 27521702, www.kralovska-stezka.cz   

Pokud se jedná o potvrzení výsledku věcného hodnocení (počet dosažených bodů, pořadí projektů a 

navržená výše podpory) a schválení výběru projektů, které splnily minimální bodovou hranici a na jejich 

financování dostačuje alokace dané výzvy MAS, podjatá osoba se nemůže této části jednání 

rozhodovacího orgánu MAS zúčastnit. Vzhledem k seznámení s etickými kodexy a kontrole 

nestrannosti a nepodjatosti nikdo z přítomných není ve střetu zájmů. 

Do 2. VÝZVY MAS KRÁLOVSKÁ STEZKA – IROP – KULTURA bylo přijato 7 projektů (opatření integrované 

strategie: 3.2.1 Revitalizace kulturních památek). Výzva byla zaměřena na aktivity revitalizace 

kulturních památek, expozice, depozitáře, technická zázemí, návštěvnická a edukační centra, 

restaurování, vybavení pro konzervaci a restaurování, evidenci a dokumentaci mobiliárních fondů nebo 

parkoviště u památek. 

 

 

 

 

 

 

http://www.kralovska-stezka.cz/


 

MAS Královská stezka, Žižkovo náměstí 66, 582 81 Habry, IČ: 27521702, www.kralovska-stezka.cz   

Představení projektů 2. výzvy – přijaté projektové záměry 

 

Název žadatele Registrační číslo Název projektu Datum a čas podání 

Obec Kámen 1 Obnova kaple sv. Jana Nepomuckého 15.2.2024/12:01hod 

Město Lipnice nad 
Sázavou 

2 Revitalizace Památníku Jaroslava Haška 15.2.2024/12:01hod 

Hrad Ledeč nad 
Sázavou s.r.o. 

3 
Zřízení prostor pro expozice v hospodářském 

objektu severního traktu hradu 
15.2.2024/12:02hod 

Římskokatolická 
farnost Lipnice nad 

Sázavou 
4 

Kostel sv. Martina v Dolním Městě - Obnova 
fasád a 1. etapa výměny šindelové krytiny 

17.2.2024/18:20hod 

Zámek Světlá s.r.o. 5 

Zpřístupnění části zámku ve Světlé nad Sázavou 
pro imobilní a vybudování sociálních zařízení 

v jihovýchodním křídle pro návštěvníky zámku a 
parku 

1.3.2024/10:48hod 

Římskokatolická 
farnost Dolní Krupá 

6 Renovace inventáře Dolní Krupá 18.3.2024/8:18hod 

Římskokatolická 
farnost - děkanství 
Ledeč nad Sázavou 

7 
Kostel sv. Bartoloměje v Hněvkovicích                   

- rekonstrukce  
18.3.2024/11:42hod 

 

Žadatelé mohli do výzvy předkládat své žádosti prostřednictvím zaslání projektového záměru na email: irop@kancelar@kralovska-stezka.cz mimo systém 

MS2021+ do 18. 3. 2024 do 12:00 hodin. 

 

Finanční alokace výzvy byla stanovena na 11 952 985 Kč.  

Bylo přijato 7 žádostí s celkovou požadovanou výší způsobilých výdajů 9 698 900 Kč.  

http://www.kralovska-stezka.cz/
mailto:irop@kancelar@kralovska-stezka.cz


 

MAS Královská stezka, Žižkovo náměstí 66, 582 81 Habry, IČ: 27521702, www.kralovska-stezka.cz   

 

Minimální počet dosažených bodů v projektovém záměru bylo 35 ze 70 bodů. 

 

Výsledek věcného hodnocení: Všechny projektové záměry splnily podmínky věcného hodnocení. 

 

Seznam doporučených projektů (v pořadí dle hodnocení Výběrové komise) 

Pořadí 

projektů 
Název žadatele 

Místo realizace 

projektu 
Název projektu 

Celkový 

rozpočet 

Způsobilé 

výdaje 

Celková výše 

dotace 

Počet bodů 

věcného 

hodnocení 

Opatření 

integrované 

strategie 

1.  
Hrad Ledeč nad 

Sázavou s.r.o. 

Ledeč nad 

Sázavou 

Zřízení prostor pro 

expozice 

v hospodářském 

objektu severního 

traktu hradu 

2 985 000 2 000 000 1 900 000 55 

3.2.1 

Revitalizace 

kulturních 

památek 

2.  Zámek Světlá s.r.o. 
Světlá nad 

Sázavou 

Zpřístupnění části 

zámku ve Světlé 

nad Sázavou pro 

imobilní a 

vybudování 

sociálních zařízení 

v jihovýchodním 

křídle pro 

návštěvníky zámku 

a parku 

3 025 000 2 000 000 1 900 000 55 

3.2.1 
Revitalizace 
kulturních 
památek 

3.  Obec Kámen Kámen 

Obnova kaple sv. 

Jana 

Nepomuckého 

499 900 499 900 474 905 50 

3.2.1 
Revitalizace 
kulturních 
památek 

http://www.kralovska-stezka.cz/


 

MAS Královská stezka, Žižkovo náměstí 66, 582 81 Habry, IČ: 27521702, www.kralovska-stezka.cz   

4.  
Město Lipnice nad 

Sázavou 

Lipnice nad 

Sázavou 

Revitalizace 

Památníku 

Jaroslava Haška 

2 000 000 2 000 000 1 900 000 45 

3.2.1 
Revitalizace 
kulturních 
památek 

5.  

Římskokatolická 

farnost Lipnice nad 

Sázavou 

Dolní Město 

Kostel sv. Martina 
v Dolním Městě - 
Obnova fasád a 1. 

etapa výměny 
šindelové krytiny 

2 000 000 2 000 000 1 900 000 40 

3.2.1 
Revitalizace 
kulturních 
památek 

6.  
Římskokatolická 

farnost Dolní Krupá 
Dolní Krupá 

Renovace 

inventáře Dolní 

Krupá 

600 000 600 000 570 000 35 

3.2.1 
Revitalizace 
kulturních 
památek 

7.  

Římskokatolická 

farnost - děkanství 

Ledeč nad Sázavou 

Hněvkovice 

Kostel sv. 

Bartoloměje 

v Hněvkovicích                   

- rekonstrukce 

599 000 599 000 569 050 35 

3.2.1 
Revitalizace 
kulturních 
památek 

 

Programový výbor doporučuje podané projekty ke spolufinancování ze strany ŘO IROP.  

Návrh usnesení: 

Programový výbor schvaluje hodnocení Výběrové komise, tedy pořadí, přidělené body a potvrzuje výběr výše uvedených projektů k podpoře z IROP.  

Pro: 6    Proti: 0    Zdržel se: 0, usnesení č. 2 bylo přijato 

Nedoporučené žádosti: Žádné projekty. 

 

 

 

http://www.kralovska-stezka.cz/


 

MAS Královská stezka, Žižkovo náměstí 66, 582 81 Habry, IČ: 27521702, www.kralovska-stezka.cz   

 

V případě rovnosti bodů bylo rozhodující pořadí příjmu projektového záměru, tj. termín přijetí (datum a čas) projektového záměru na MAS (příchozí email). 

Přednost mají projektové záměry, které dorazily v dřívějším termínu. 

Celkové způsobilé výdaje projektů podaných do výzvy IROP – 9 698 900 Kč. Alokace na výzvu byla stanovena na 11 952 985 Kč. Výše uvedené projekty je 

možné podpořit v plné výši.  

 

 

 

 

http://www.kralovska-stezka.cz/


 

MAS Královská stezka, Žižkovo náměstí 66, 582 81 Habry, IČ: 27521702, www.kralovska-stezka.cz   

3. Výzva SZP – Fiche 4 – Podnikání malých a středních podniků 

Na květen/červen je plánována výzva ze Strategického rámce Společné zemědělské politiky, a to na 

zaměření podpory Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků – Aktivita zemědělské podnikání a 

v druhé půli roku Aktivita nezemědělské podnikání. 

 

Návrh usnesení: 

Programový výbor schvaluje výzvu SZP v uvedeném znění. 

Pro: 6    Proti: 0    Zdržel se: 0, usnesení č. 3 bylo přijato 

4. Výzva OP TAK – 2. výzva Technologie pro MAS (CLLD) 

Prvního května bude dále vyhlášena výzva z OP TAK. Tato výzva bude určena malým a středním 

podnikům (MSP). Cílem výzvy je s pomocí MAS identifikovat a podpořit podnikatelské záměry 

digitalizace a robotizace malých a středních podniků, především ve venkovských oblastech.  

Návrh usnesení: 

Programový výbor schvaluje výzvy OP TAK v uvedeném znění. 

Pro: 6    Proti: 0    Zdržel se: 0, usnesení č. 4 bylo přijato 

5. Dotazy a diskuse 

Nikdo ze zúčastněných neměl žádné dotazy, a tak bylo zasedání Programového výboru ukončeno v 

15:30 hodin. 

 

Usnesení ze zasedání Programového výboru: 

1. Programový výbor odsouhlasuje ověřovateli zápisu pana Aleše Hejkala a paní Kristýnu 

Dubskou, zapisovatelem Petru Vávrovou.  

2. Programový výbor schvaluje hodnocení Výběrové komise, tedy pořadí, přidělené body a 

potvrzuje výběr výše uvedených projektů k podpoře z IROP.  

3. Programový výbor schvaluje výzvu SZP v uvedeném znění. 

4. Programový výbor schvaluje výzvy OP TAK v uvedeném znění. 

 

Členové Programového výboru (jména, podpisy): 

Jméno a příjmení FO Podpis 

Ing. Marie Kudrnová   

Jiří Brož, DiS.  

Ing. Aleš Hejkal  

Pavel Chlád  

http://www.kralovska-stezka.cz/


 

MAS Královská stezka, Žižkovo náměstí 66, 582 81 Habry, IČ: 27521702, www.kralovska-stezka.cz   

Luděk Šíma  

Mgr. David Šorm  

Mgr. Michal Simandl  

Martin Sedlák  

Kristýna Dubská, DiS.  

 

Petra Vávrová - zapisovatel  

 

 

 

http://www.kralovska-stezka.cz/

